
 
 
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. e data: vedi segnatura di protocollo 
 

Agli atti 
Al sito web 
All’Albo on line/all’Amm.ne Trasparente 
del sito istituzionale www.iisleinaudi.edu.it    

 

Oggetto: DECRETO INCARICO individuale  IMPEGNO AZIONE AMMINISTRATIVA A TITOLO ONEROSO 
Linea di Investimento -Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” - Linea di investimento -  M4C1I3.2 - Scuole 
4.0: scuole innovative e laboratori - Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961  - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12910    
CUP: D44D23000580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 
 

 
 

VISTO il  R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 
VISTO In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante "Misure urgenti per il rafforzamento 
della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia";  
VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni 
urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea –
 Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 1 al Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms con cui si comunicava  la somma destinata alla realizzazione del progetto consistente in € 309.242,67; 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 34 del 15/05/2021, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture; 
VISTA la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624  del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: Scuola 4.0;  
VISTO il CCNL del comparto Istruzione e ricerca 2016/2018; 
VISTO il PTOF 2022/2025; 
VISTO il Contratto integrativo di istituto sottoscritto in data 09.01.2023 
VISTO il programma annuale 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 01.12.2022 con delibera n.25; 
VISTA la delibera di approvazione Progetto da parte del  Collegio Docenti delibera n. 42 del 16/02/2023;  
VISTA la delibera di approvazione del Progetto da parte del Consiglio d’Istituto delibera n. 32 del 24/02/2023; 
VISTO il progetto presentato in data 24.02.2023 da questa Istituzione scolastica in data 24.02.2023 con prot. n. 1966 recepito con il Codice 
identificativo della candidatura n. Avviso M4C1I3.2-2022-961-P-12910; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004439 DEL 09/05/2023 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004439 DEL 09/05/2023 - VI.3

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it
http://www.iisleinaudi.edu.it/


 
 
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR per il progetto di cui all’oggetto 
comunicato all’Istituto “L.Einaudi” all’interno della piattaforma FUTURA con registro Ufficiale di cui al prot. Ministeriale n. 46547 del 17.03.2023 e 
assunta a protocollo interno dell’istituto di cui al prot. n. 2847 del 20.03.2023; 
VISTO l’Art. 34 del Regolamento UE 2021/241/ dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati 
dall’Unione europea;  
VISTA la delibera n. 39 del Consiglio di istituto del  28.03.2023  con la quale è stata deliberata l’assunzione in bilancio del PNRR – Allegato 1 - 
Piano Scuola 4.0 – Linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata dall’Unione Europea - Missione 4 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi – Classi digitali - Linea di investimento -  M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori - Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961  - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12910   - CUP: D44D23000580006 per 
un importo pari a € 309.242,67 a valere sulla scheda di progetto A.3.15;  
VISTA la nomina a  RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90 di cui al prot. n. 3312 del 01.04.2023;  
VISTO  il CCNL del 29/11/2007, dalla successiva sequenza contrattuale del 25/7/2008 e confermato infine negli artt. 38-39 e 40 del CCNL 
2016-2018; 
VISTO il Decreto di Avvio della procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto “l’avviso per il 
reperimento del  personale amministrativo ATA – per n. 2 incarichi di IMPEGNO AZIONE AMMINISTRATIVA” di cui al prot. n. 3970 del  
24.04.2023 e l'Avviso pubblicato con Prot. n.3975 del 24.04.2023;  
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti da parte del personale interno all’Istituto  con Avviso pubblicato con Prot. n. 3975 
del 24.04.2023; 

VISTA la nomina della commissione di cui al prot. n. 4218 del 03.05.2023; 
VISTO il verbale della Commissione preposta alla  valutazione delle candidature di cui al prot. n. 4270 del 28.04.2023; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 04.05.2023, acquisito con prot. n. 4270 del 04.05.2023, della Commissione 

incaricata con Decreto di cui al prot. n. 4218 del 03.05.2023; 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto ”impegno azione amministrativa” interno all’Istituto alle seguenti figure: 

▪ Sig. ra Fillippini Clara,   nata a Orzinuovi (BS), il 02.09.1975, c.f. FLPCLR75P42G149L, per un importo pari a € 275,50 

[ducentosettantacinque/50] lordo dipendente  -  € 365,59 [trecentosessantacinque/59] lordo stato.   

▪ Sig. ra Barboglio Giuseppina,   nata a Chiari (BS), il 06/02/1968, c.f. BRBGPP68B46C618Q per un importo pari a € 268,25 

[ducentosessantotto/25] lordo dipendente  -  € 355,97 [trecentocinquantacinque/97] lordo stato.   

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera/e di incarico.  

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

          

           
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Vittorina Ferrari 
(Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004439 DEL 09/05/2023 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004439 DEL 09/05/2023 - VI.3

mailto:bsis03800x@pec.istruzione.it

		2023-05-12T12:54:24+0200
	VITTORINA FERRARI




